
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA:340-01/07-01/07  
URBROJ: 2163/1-08-01/2-08-10 
Pazin, 28. svibnja 2008. 
 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakov čić 
 
     putem 
     Stru čne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 

PREDMET: Prijedlog  Zaklju čka o davanju  suglasnosti  Županijskoj   upravi za ceste 
                   Istarske županije na potpisivanj e III. Aneksa Ugovora o izvo đenju radova  

        na izvanrednom  održavanju županijske ceste  Ž 5075, dionica Sv.  Petar  
        u Šumi - Tinjan sa izvo đačem radova "Cesta" d.o.o. Pula 
 

 
                      

      U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni 
red naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 

              Sa štovanjem, 
        
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste o zaključenju Aneksa Ugovora 

          o obavljanju predmetnih radova,  
4. Prijedlog Aneksa Ugovora o izvođenju predmetnih radova. 



 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije” 
br. 9/06 – drugi pročišćeni tekst i14/06) i članka 16. Statuta Županijske uprave za ceste 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 5/05), Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana ....................2008. godine donosi sljedeći  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
        1.  Daje se suglasnost Županijskoj  upravi  za ceste Istarske županije  na potpisivanje 
             III.  Aneksa Ugovora  o  izvođenju radova  na izvanrednom  održavanju županijske 
             ceste  Ž 5075,  dionica  Sv.  Petar u Šumi - Tinjan  sa  izvođačem  radova  "Cesta"  
             d.o.o. Pula 
 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
 
 

                       Predsjednik 
            Ivan Jakov čić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I    PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članci 59. i 77. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine Istarske županije” br. 6/03 – drugi pročišćeni tekst i 14/06) i 
članak 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 5/05) kojim je propisano da Upravno vijeće odlučuje o uzimanju 
zajmova, prodaji i kupnji stvari i prava samostalno do 200.000,00 kn vrijednosti 
pojedinačnog posla ili ugovora, a iznad toga iznosa uz suglasnost Županijskog 
Poglavarstva. 
 
II   OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
 Ovim Zaključkom Poglavarstvo Istarske županije daje suglasnost Županijskoj 
upravi za ceste Istarske županije na potpisivanje III. Aneksa Ugovora  o  izvođenju radova  
na izvanrednom  održavanju županijske ceste  Ž 5075,  dionica  Sv.  Petar u Šumi - Tinjan  
sa  izvođačem  radova  "Cesta"  d.o.o. Pula 
        Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je na sjednici od 26. 
svibnja 2008. godine donijelo  Odluku o zaključenju III. Aneksa Ugovora  o  izvođenju 
radova  na izvanrednom  održavanju županijske ceste  Ž 5075,  dionica  Sv.  Petar u Šumi 
- Tinjan  sa  izvođačem  radova  "Cesta"  d.o.o. Pula 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
 U skladu s Zakonom o javnoj nabavi ( Narodne novine broj 117/01 i 197/03) 
Županijska uprava za ceste Istarske županije provela je javno nadmetanje za prikupljanje 
ponuda za radove na izvanrednom održavanju županijske ceste Ž5075 dionica Sv. Petar u 
Šumi - Tinjan. Tekst javnog nadmetanja objavljen je u Oglasniku javne nabave broj 31 od 
30. srpnja 2007. godine pod brojem 06-23-15511/2854. 
Povjerenstvo za provedbu zaprimilo je dvije ponude: 

1. Istarske ceste d.o.o. Pula, Partizanski put 140, 52100 Pula,  
      - u iznosu od =8.015.941,74 kuna (bez PDV-a) 
2. Cesta d.o.o. Pula, Strossmayerova 4, 52100 Pula,  
     -  u iznosu od =7.030.100,00 kuna (bez PDV-a) 

               Nakon pregleda, ocjena i usporedbe pristiglih ponuda Povjerenstvo je predložilo 
najpovoljniju ponudu, a Upravno vijeće je na svojoj sjednici 07.09.2007. godine donijelo 
Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za predmetno ustupanje radova, kao najpovoljniju 
ponudu odabralo je poduzeće Cesta d.o.o. Pula, Strossmayerova 4, 52100 Pula, s 
ponudbenim iznosom od =7.030.100,00  kuna (bez PDV-a). 
 
 I Aneksom Ugovoru o izvođenju radova na izvanrednom održavanju županijske 
ceste Ž 5075, dionica Sveti Petar u Šumi – Tinjan od 05.11.2007. g. ugovorne strane su se 
suglasile da Fond za regionalni razvoj Republike Hrvatske, koji dodjeljuje bespovratnu 
potporu za izvanredno održavanje županijske ceste Ž 5075, dionica Sveti Petar u Šumi – 



Tinjan  ima ovlaštenje i pravo zatražiti i od Izvoditelje svu potrebnu dokumentaciju 
(financijsku, tehničku i tome sl.), kako bi se moglo prekontrolirati namjensko korištenje 
sredstava potpore. 
 
 II Aneksom Osnovnom ugovoru o izvođenju radova na izvanrednom održavanju 
županijske ceste Ž 5075, dionica Sveti Petar u Šumi – Tinjan od 14.12.2007.g. produžio se 
rok izvođenja radova do 31.03.2008.godine zbog promijenjenih okolnosti i nepovoljnih 
vremenskih uvjeta. 
 
 III Aneks Osnovnom ugovoru o izvođenju radova na izvanrednom održavanju 
županijske ceste Ž 5075, Sveti Petar u Šumi – Tinjan odnosi se na povećanje ugovornog 
iznosa za 1.407.338,78 kn (s PDV-om 1.716.953,31 kn) za radove po Dopunskom 
troškovniku od 28.03.2008. godine, a prouzročeno je viškom radova zbog nepredviđenih 
okolnosti vezanih za nosivost tla trupa prometnice, naknadnim radovima na odvodnji, 
potpornom zidu i pristupnim cestama na županijsku cestu Ž5075, te višak i naknadni 
radovi prometnice Ž 5075 u naselju Sveti Petar u Šumi. 
 Sveukupna vrijednost radova na  izvanrednom održavanju županijske ceste Ž 
5075, Sveti Petar u Šumi – Tinjan utvrđena je Osnovnim ugovorom i III Aneksom i iznosi 
8.438.079,54 kn  (s PDV-om 10.294.457,04 kn). 
 Odabrani postupak javne nabave je pregovarački postupak na osnovu članka 14. 
stavak 2 točka 4. Zakona o javnoj nabavi (N.N. br.110/07) sa subjektom iz Osnovnog 
ugovora. 
 Postupak je objavljen u elektronskom oglasniku od 07.05.2008. g. broj N-30-V-
108857-060508. Kako u roku od 12 dana nije zaprimljen niti jedan prigovor stekli su se 
uvjeti za sklapanje III Aneksa Osnovnom ugovoru o izvođenju radova na izvanrednom 
održavanju županijske ceste Ž 5075, Sveti Petar u Šumi – Tinjan. 
 
            Sredstva za izvršenje radova osigurana su u Prvim izmjenama i dopunama Plana 
građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2008. godinu (konto 32321). 
 
Temeljem navedenog, predlaže se Poglavarstvu Istarske županije davanje suglasnosti 
Županijskoj upravi za ceste Istarske županije na potpisivanje  III.  Aneksa Ugovora  o  
izvođenju radova  na izvanrednom  održavanju županijske ceste  Ž 5075,  dionica  Sv.  
Petar u Šumi - Tinjan  sa  izvođačem  radova  "Cesta"  d.o.o. Pula 

  
  Tekst Prijedloga Aneksa Ugovora i Prijedlog Zaključka dostavljeni su u privitku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 



 


